UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT           Kiến An,  ngày        tháng  7 năm 2022

V/v tăng cường công tác phòng, chống

 sốt xuất huyết và các dịch bệnh truyền

nhiễm khác

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Công văn số 2452/SGDĐT-CTrTT ngày 27/7/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng, chống sốt xuất huyết

và các bệnh truyền nhiễm khác, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các nhà

trường thực hiện các nội dung sau:

1. Tham gia tích cực vào chiến dịch diệt muỗi, diệt lăng quăng tại trường

học, cộng đồng, rửa tay bằng xà phòng và thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch bệnh truyền nhiễm khác theo hướng dẫn của ngành Y tế.

2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh triển

khai quyết liệt chiến dịch diệt muỗi, lăng quăng (bọ gậy) trên địa bàn. Thành lập

các tổ phòng chống dịch để tuyên truyền, giám sát, hướng dẫn việc thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo hướng dẫn của ngành Y tế;

3. Phối hợp với trạm y tế phường giám sát chặt chẽ tình hình, phát hiện

sớm, để giúp người bệnh cấp cứu điều trị kịp thời, hạn chế thấp nhất trường hợp

tử vong, xử lý triệt để ổ dịch ngay khi phát hiện.

4. Thực hiện nghiêm các chỉ đạo trước đây của thành phố, quận trong

công tác phòng, chống dịch sốt xuất huyết.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các nhà trường tổ chức triển khai,

thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

		2022-07-29T11:34:32+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-29T16:23:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-29T16:24:01+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-29T16:24:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!